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Geometri Başarısı Üzerine Yapılmış ve 
Ulusal Tez Merkezi’nde Bulunan Tezlerin 
İçerik Analizi

Content Analysis of Thesis Made on the Success of 
Geometry and at the National Thesis Center

ÖZ

Bu araştırmada, geometri başarısı ile ilgili lisansüstü çalışmaları çeşitli boyutlarda inceleyerek 
konuya yönelik genel eğilimin ortaya konulması amaçlanmıştır. Araştırmada betimsel içerik analizi 
tekniği kullanılmıştır. Çalışma örneklemini 47 lisansüstü tez çalışması oluşturmaktadır. Ulaşılan 
tezlerin her biri içerik analizine tabi tutulmuş; künye, tez türü, amaç, yöntem, örnekleme teknik-
leri, veri toplama araçları, sonuç ve öneriler olmak üzere yedi kategoride verilere ulaşılmıştır. Elde 
edilen sonuçlara göre; konu ile ilgili 2020 yılı dışında her yıl en az bir tez çalışması yapıldığı, tezle-
rin çoğunluğunun yüksek lisans tezi olduğu ve konu ile ilgili az sayıda üniversitede tez çalışması 
yapıldığı görülmüştür. Ayrıca, tezlerin anahtar kelimeler kısmında zengin bir kelime dağarcığına 
sahip olduğu ve İngilizce tez sayısının oldukça düşük olduğu anlaşılmıştır. Bunun yanında, incele-
nen tezlerde çoğunlukla ortaokul ve lise öğrencileri ile çalışıldığı, rasgele ve uygun örnekleme tek-
niklerinin sıklıkla tercih edildiği ve çalışmaların çoğunlukla deneysel yöntemlerle gerçekleştirildiği 
görülmüştür. İncelenen tezlerde çoğunlukla çağdaş öğretim yöntem-teknikleri, somut materyal-
ler ve eğitsel yazılımların geometri başarı üzerindeki etkileri incelenmiş, bunların olumlu etkileri 
ortaya konulmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Geometri, geometri başarısı, akademik başarı, içerik analizi

ABSTRACT

In this research, it is aimed to reveal the general tendency toward the subject by examining the 
graduate studies related to geometry achievement in various dimensions. Accordingly, descrip-
tive content analysis technique was used in the research. The study sample consists of 47 post-
graduate thesis studies. Each of the theses was subjected to content analysis and data were 
obtained in seven categories: imprint, type of thesis, purpose, method, sampling techniques, 
data collection tools, and results and suggestions. According to the results obtained, it has been 
observed that at least one thesis study has been made on the subject every year, except for 2020, 
the majority of theses are master’s thesis, and a few thesis studies have been carried out in a 
few universities on the subject. In addition, it has been understood that the theses have a rich 
vocabulary in the keywords section and the number of theses in English is quite low. In addition, 
it has been seen that mostly middle school and high school students were studied in the theses 
examined, random and convenient sampling techniques were frequently preferred, and the stud-
ies were mostly carried out with experimental methods. In the theses examined, the effects of 
contemporary teaching methods-techniques, concrete materials, and educational software on 
geometry achievement were examined and their positive effects were revealed.
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Giriş
Günümüz bilgi ve teknoloji çağında bilgiye ulaşan, ulaştığı bilgiyi etkin bir şekilde kullanarak karşılaş-
tığı problemler için uygun çözüm yolları geliştirebilen nitelikli bireyleri yetiştirmek eğitimde ön plana 
çıkmaktadır. Bu süreçte tüm disiplinlerle ilişkili ve evrensel bir dil olan matematik önemli yere sahip-
tir. Çünkü matematik, günlük hayattaki ve birçok bilim dalındaki problemlerin çözülmesi için önemli 
bir disiplin olmasının yanı sıra önemli bir disiplinlerarası bileşendir. Günümüzde, matematiği anlayan 
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ve matematik yapanların, geleceğini şekillendirmede daha fazla 
seçeneğe sahip olduğu bilinmektedir (MEB, 2006). Bununla bir-
likte bilimsel ilerlemede her alan için bir başvuru kaynağı olan 
matematik, temel eğitimin en önemli yapıtaşlarından birisi olup 
hemen hemen tüm öğretim programlarında ve derslerde yer 
almaktadır (Altun, 2002; Umay, 2003). Matematik öğretim prog-
ramlarının ve matematik eğitiminin önemli alt öğrenme alan-
larından biri ise geometridir (National Council of Mathematics 
Teachers [NCTM], 2000).

Geometri, matematiğin nokta, doğru, düzlem, düzlemsel şekil-
ler, uzay, uzaysal şekiller ve bunlar arasındaki ilişkilerle geomet-
rik şekillerin uzunluk, açı, alan, hacim gibi ölçülerini konu edinen 
ve günlük hayatta kullanılan önemli dallarından birisidir (Baykul, 
2002). Fiziksel dünyayı şekil, yer ve konum açısından inceleme 
olanağı sağlayan geometri ve geometrik düşünme matematiğin 
gelişimine önemli katkılar sağlamaktadır (olkun & Uçar, 2006). 
Günlük hayatta karşılaşılan sıklıkla kullanılan eşyaların ve doğa-
daki varlıkların bir geometrik şekle sahip olması, çeşitli bilim dalla-
rında geometrik şekiller ve cisimlerin kullanılması, matematiksel 
model oluşturmada ve problem çözmede geometrik düşünceler-
den yararlanılması geometrinin eğitimdeki yerini ön plana çıkar-
maktadır (Altun, 2004).

Geometri öğretimi, matematiksel gelişime ve bilişsel beceri geli-
şimine katkı sağlama niteliğine sahiptir (Clements & Sarama, 
2011). Geometri sayesinde öğrencilerin problemleri analiz ede-
bilme, çözebilme ve matematik ile yaşam arasında bağ kurabilme-
sini sağlayacak bir bakış açısı oluşturduğu bilinmektedir. Bununla 
birlikte geometri, geometrik gösterimler sayesinde matematiğin 
soyut kavramlarının anlaşılmasında yardımcı olmaktadır (Dua-
tepe, 2000). Ancak, matematik ve matematiğin bir dalı olan geo-
metrinin bu kadar önemli olduğu bilinmesine karşın öğrencilerin 
bu derslerde pek çok zorlukla karşılaştığı bilinmektedir (Ünlü, 
2014; Yenilmez & Uygan, 2010). Bu bağlamda, geometri ile ilgili 
öğrenmelerin ve geometri öğretiminin geliştirilmesi açısından, 
geometri başarısına etki eden faktörlerin belirlenmesine yönelik 
çalışmalar önem taşımaktadır (Ünlü, 2014). Bu kapsamda önce-
likle geometri başarısına ilişkin var olan çalışmaların objektif ola-
rak değerlendirilmesinin gerektiği söylenebilir.

İlgili alan yazın incelendiğinde, öğrencilerin geometri başarılarının 
incelendiği pek çok çalışmaya rastlanmaktadır (Alex & Mammen, 
2012; Bal, 2012; Fidan & Türnüklü, 2010; Gül, 2014; Kiriş, 2008; 
Meng & Idris, 2012; Mullis ve ark., 2012; Mullis ve ark., 2004; osma-
noğlu, 2019; Özsoy & Kemankaşlı, 2004; Ubuz, 1999; Vatansever, 
2007; Yenilmez & Yaşa, 2008). Bu çalışmalarda elde edilen sonuç-
lar hem ülkemizde hem de yurt dışında öğrencilerin geometri 
başarılarının beklenenden düşük olduğunu ortaya koymaktadır. 
Öğrencilerin bilişsel ve uzamsal yeteneklerinin gelişimine önemli 
düzeyde katkı sağlayan geometri öğretiminin geliştirilmesi açı-
sından nitelikli bilimsel çalışmalara gereksinim duyulmaktadır. Bu 
tarz çalışmaların yapılmasının ön koşulu olarak konu ile ilgili yapı-
lan tüm araştırmalara ulaşmak, çalışılan ve çalışılmayan durumları 

tespit etmek ve sonuçlarını karşılaştırmak gerekmektedir. İçerik 
analizi çalışmaları belli bir konudaki verilerin sistematik bir şekilde 
incelenmesini ve analiz edilmesini amaçlayarak konu ile ilgili eği-
limleri ortaya koyan ve bu sayede araştırmacılara ışık tutan araş-
tırma türleridir. 

Hsieh ve Shannon (2005) içerik analizini, temalar veya örüntüle-
rin belirlenmesi ve sistematik bir şekilde kodlanması yoluyla veri-
lerin içeriğinin öznel bir şekilde yorumlanmasını amaçlayan nitel 
bir yöntem olarak tanımlamışlardır. İçerik analizi pek çok alanda 
(siyaset bilimi, psikoloji, tarih, dil bilimleri vb.) kullanılmasına rağ-
men sıklıkla sosyal bilimlerde kullanılan bir araştırma yöntemidir 
(Krippendorff, 2013; Prasad, 2008). İçerik analizi araştırmaları, 
konu ile ilgili yapılan çalışmaların konuları, nicelik ve nitelikleri, 
yöntemleri ve teknikleri açısından değerlendirilmesine, böylece 
konu ile ilgili eğilimlerin tespit edilmesine imkân tanıması bakı-
mından oldukça önemlidir (Selçuk ve ark., 2014). İçerik analizi 
ayrıca, sözel-yazılı verilerin derinlemesine incelenmesiyle kav-
ramların, ilkelerin, tutumların, inançların ve incelenen tüm bile-
şenlerin analiz edilmesine yardımcı olarak, konu ile ilgili önemli 
bilgiler elde etmeye yardımcı olmaktadır (Tavşancıl & Aslan, 
2001). Bu yönüyle içerik analizi çalışmaları, ilgili alanda yapıla-
cak çalışmalara ve araştırmacılara ışık tutması (Cohen ve ark., 
2013) ve alan eğitiminin gelişmesi (Apaydın, 2009) açılarından da 
önemli görülmektedir.

Geometri alanında ülkemizde yapılan çalışmalar genel olarak 
incelendiğinde bazı içerik analizi çalışmalarına rastlanmaktadır. 
Bu çalışmalarla ilgili bilgiler Tablo 1’de sunulmaktadır;

Tablo 1’de görüldüğü gibi geometri alanında ülkemizde yapılan az 
sayıda içerik analizi çalışmasına rastlanmıştır. Özellikle lisansüstü 
çalışmaların, ülkelerin akademik ve sosyal hayattaki ilerlemele-
rinde önemli bir role sahip olduğu (Balta & Kanbolat, 2020) düşü-
nüldüğünde, bu araştırmalara yönelik içerik analizi çalışmalarının 
önemli sonuçlar sunabileceği açıktır. Tablo 1’de tezlerin ele alın-
dığı iki içerik çalışması görülmesine karşın, öğrencilerin geometri 
başarısı ile ilgili herhangi bir içerik analizi çalışmasına ulaşılama-
mıştır. Benzer şekilde konu ile ilgili yurt dışı literatür de incelen-
miştir. Geometriye yönelik sadece üç adet (Chan & Leung, 2014; 
Trimurtini ve ark., 2022; Uwurukundo ve ark., 2021) içerik analizi 
çalışmasına ulaşılmış olmasına karşın bu çalışmaların hiçbirinde 
tezlerin incelenmediği, büyük oranda makalelere yönelik değer-
lendirmeler yapıldığı görülmüştür. Dolayısıyla, bu araştırmanın bu 
yöndeki eksikliği karşılaması beklenmektedir. Ülkemizde öğrenci-
lerin geometri başarısı ile ilgili ciddi sorunlar yaşandığı düşünül-
düğünde konu ile ilgili yapılmış lisansüstü çalışmaların bütüncül 
bir bakış açısı ile incelenmesinin mevcut durumu ortaya koyması 
ve araştırmacılara yol gösterici olması açısından önemli katkılar 
sağlayabileceği düşünülmektedir. 

Bu araştırmada, Krippendorff (2004) tarafından ortaya atılan içe-
rik analizi yönteminin bileşenlerinden yararlanılarak oluşturulan 
ve Şekil 1’de belirtilen yol izlenmiştir

Tablo 1. 
Geometri Alanında Ülkemizde Yapılan İçerik Analizi Çalışmalarından Örnekler

Araştırmacı(lar) Çalışmanın Başlığı Çalışma Türü

Aslan ve Arnas (2007) okul Öncesi Eğitim Materyallerinde Geometrik Şekillerin Sunuluşuna İlişkin İçerik Analizi Makale

Şimşek ve Yaşar (2009) Geogebra ile İlgili Lisansüstü Tezlerin Tematik ve Yöntemsel Eğilimleri: Bir İçerik Analizi Makale

Kedikli ve Katrancı (2021) Geometrik Düşünme Düzeyleri ile İlgili Tezlerin Betimsel İçerik Analizi Makale
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Şekil 1’de görüldüğü gibi içerik analizi yönteminin ilk aşaması araş-
tırmanın tasarlanmasıdır. Araştırmanın tasarlanması süreci, araş-
tırmanın problem durumu, amacı ve alt problemleri aşamalarını 
içermektedir. Bu araştırmanın amacı, geometri başarısına yönelik 
yapılan lisansüstü tezlerin kapsamlı bir şekilde incelenmesidir. Bu 
amaç doğrultusunda araştırmanın problemi “geometri başarısına 
yönelik lisansüstü tezlerin çeşitli kriterlere göre dağılımları nasıl-
dır?” olarak tanımlanmıştır. Araştırma problemine daha detaylı 
cevaplar bulmak için aşağıdaki alt problemlere cevap aranmıştır. 
Geometri başarısı ile ilgili yapılan lisansüstü tezlerin,

Yıllara göre dağılımı nasıldır?

Anahtar kelimelerin kullanım sıklığına göre dağılımı nasıldır? 

Tez türüne göre dağılımı nasıldır?

Yazım diline göre dağılımı nasıldır?

Yapıldıkları üniversitelere göre dağılımı nasıldır?

Yapılma amaçlarına göre dağılımı nasıldır?

Örneklem çeşitliliği, örnekleme büyüklükleri ve örnekleme modellerine 
göre dağılımları nasıldır?

Bilimsel araştırma türlerine, yöntemlerine ve kullanılan desenlere göre 
dağılımı nasıldır?

Veri toplama araçlarına göre dağılımları nasıldır?

Ulaşılan sonuçlara göre dağılımları nasıldır?

Yapılan önerilere göre dağılımları nasıldır?

Araştırmanın Sınırlılıkları
Bu araştırma, YÖK Ulusal Tez Merkezi’nde yayınlanmakta olan 47 
adet tez çalışmasıyla sınırlıdır. Bu çalışmalar EK 1’de ayrıntılı bir 
şekilde gösterilmiştir. Bu çalışmaya geometri başarısıyla ilgili 
yapılmış olan fakat erişime açık olmayan lisansüstü çalışmalar ile 
makaleler ve bildiriler dâhil edilmemiştir. Çalışmaların başlığında, 
özetinde veya anahtar kelimesinde “geometri başarısı” bulunan 
veya herhangi bir geometri konusu ile ilgili akademik başarının 
incelendiği tez çalışmaları bu araştırmanın kapsamına alınmıştır.

Yöntem
Araştırma Deseni
Bu araştırmada geometri başarısı konusu ile ilgili yapılan lisan-
süstü tez çalışmalarının çeşitli kriterlere göre özelliklerini ortaya 
koymak amaçlandığından nitel araştırma yöntemlerinden biri 

olan içerik analizi yöntemi kullanılmıştır. İçerik analizi, herhangi 
bir konu ile ilgili var olan verileri analiz etmek ve anlamını yorum-
lamak için mevcut olan nitel araştırma yöntemlerinden bir tane-
sidir (Schreier, 2012). Bu yöntem aynı zamanda doküman analizi 
yöntemi olarak da bilinmektedir (Elo & Kyngäs, 2008). Doküman 
analizinde araştırılan konu, olgu ya da olaylar hakkında bilgi içe-
ren yazılı materyallerin analizi hedeflenmektedir (Yıldırım & Şim-
şek, 2018). Altheide (1996) doküman analizi sürecini araştırmaya 
dâhil edilecek dokümanların kriterlerini belirleme, doküman ve 
veri toplama, temel analiz alanlarını belirleme, dokümanı kod-
lama, doğrulama ve analiz etme olarak sınıflandırmıştır (Kıral, 
2020). İçerik analizi çalışmaları, betimsel içerik analizi, tematik 
içerik analizi ve meta analiz olmak üzere üç tipte yapılmaktadır 
(Tabuk ve ark., 2018). Betimsel içerik analizi, bir konu ile ilgili çalış-
malardaki genel eğilimleri ve sonuçların tanımlayıcı bir boyutta 
değerlendirilmesini içeren türde çalışmalardır (Çalık & Sözbilir, 
2014).Bu çalışmada da geometri başarısıyla ilgili yapılmış olan 
tezlerin bazı özelliklere göre incelenmesi ve genel eğilimin belir-
lenmesi amaçlandığından betimsel içerik analizi yöntemi tercih 
edilmiştir.

Kategori Sisteminin Oluşturulması
İçerik analizi araştırmalarının en önemli aşamalarından birisi 
araştırma problemine uygun kategorilerin oluşturulması ve 
tanımlanmasıdır (Çilingir, 2017; Yıldırım, 2015). Bu aşamada 
özellikle araştırmanın amacına uygun ve anlamlı kategoriler 
oluşturulması gerekmektedir. Bilgin (2014), kategorileştirme işle-
minin daha önce başka araştırmalarda belirlenmiş kategorilerin 
alınması yoluyla, bunun gerçekleştirilememesi veya belirlenen 
kategorilerin uygun görülmemesi durumunda yeni kategoriler 
oluşturularak yapılabileceğini belirtmiştir. Bu araştırmada, ben-
zer çalışmalarda belirlenmiş bu çalışmaya uygun kategorilerin 
alınmasının yanı sıra yeni kategoriler de oluşturulmuştur. Buna 
göre, araştırma kapsamında elde edilen veriler 7 kategoride ele 
alınmıştır (Şekil 2) 

Araştırma verilerinin sınıflandırılmasında kullanılan kategoriler-
den biri olan “künye” anahtar kelimeleri, tezin yayın yılını ve yazım 
dilini içermektedir. 

Araştırmanın Örneklemi
Araştırmanın örneklemi, amaçlı örnekleme yöntemlerinden biri 
olan ölçüt örnekleme yöntemi kullanılarak yapılmıştır. Bu kap-
samda Türkiye’de 2002–2021 yılları arasında geometri başarısı 

1)Araş�rmanın
tasarlanması 

1) Kategori
sisteminin

oluşturulması  

1)Örneklemi
n 

belirlenmesi

1)Kayıt
2)Kodlama

1) Verilerin
Düzenlenmesi

ve Analizi  

1)Bulguların 
oluşturulması 

1) Sonuçların
yorumlanması 

Şekil 1.
İçerik Analizi Yönteminin Bileşenleri.

künye tez türü amaç yöntem örnekleme 
yöntemi

veri 
toplama 
araçları

sonuç ve 
öneriler

Şekil 2.
Araştırma verilerinin sınıflandırılmasında kullanılan kategoriler.
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ile ilgili yapılmış ve YÖK Tez Merkezi’nde yayınlanan tezlere ulaşıl-
maya çalışılmıştır. Bu çalışmada daha önce ifade edilen sebeplerle 
ülkemizde geometri başarısına yönelik yazılmış tezleri incelemek 
amaçlanmıştır. Lisansüstü enstitülerin tamamlanan tüm tezleri 
YÖK’e bildirdiği ve bu tezlerin YÖK Ulusal Tez Merkezi’ne aktarıl-
dığı bilindiğinden en güvenilir veri kaynağının bu merkez olduğu 
düşünülmüştür. Çalışmaların başlık, anahtar kelimeler ve özet 
kısımlarının taranması sürecinde Türkçe ve İngilizce olarak “geo-
metri başarısı,” “geometri eğitimi” ve “akademik başarı” anahtar 
sözcüklerinden yararlanılmıştır. 

Çalışma kapsamına alınacak tezlerin seçiminde kullanılan ölçütler 
Şekil 3’te gösterilmektedir.

Şekil 3’te görüldüğü gibi geometri başarısına yönelik herhangi bir 
tezin bu çalışmada incelenebilmesi için tam metnine ulaşılma-
sına dikkat edilmiştir. Ulusal Tez Merkezi’nde yapılan aramalarda 
2002 yılı öncesi tezlerin tam metinlerinin izin, yazar tarafından 
kısıtlama vb. nedenlerle yer almadığı görülmüştür. Ayrıca, yapılan 
taramalar 2022 yılı yani tamamlanmamış bir yıl içerisinde ger-
çekleştirildiğinden bu yıla ait tezler örnekleme dahil edilmemiştir. 
Dolayısıyla, belirlenen kriterlere göre yapılan tarama sonucunda 
47 tane teze ulaşılmıştır. 

Veri Toplama Aracı
Araştırma kapsamında, ulaşılan çalışmaların değerlendirilmesi 
için araştırmacılar tarafından geliştirilen “Tez Sınıflama Formu” 
kullanılmıştır. Form geliştirilirken ilgili alanyazında çeşitli araş-
tırmacılar tarafından geliştirilmiş sınıflama formlarından yararla-
nılmıştır (Baz, 2017; Çelik, 2017; Çiltaş ve ark., 2012; Kurtoğlu & 
Seferoğlu, 2014; Sözbilir & Kutu, 2008). oluşturulan formda veri-
ler yedi temel kategori altında toplanmıştır. 

Geçerlik ve Güvenirlik Çalışmaları
Geçerlik kavramı genel olarak bir ölçme aracının ölçmeyi amaç-
ladığı özelliği doğru olarak ölçebilme derecesi olarak tanım-
lanmaktadır (Carmines & Zeller, 1979; DeBlassie, 1974; Karasar, 

2000). Bir ölçme aracı ancak ölçmek istediği özelliği/davranışı 
başka herhangi bir özellikle karıştırmadan tam ve doğru olarak 
ölçebiliyorsa geçerli olarak değer lendi rileb ilmek tedir . Potter ve 
Levine-Donnerstein (1999) içerik analizi çalışmalarında geçer-
liğin sağlanması için öncelikle bir kodlama şeması geliştiril-
mesini ve kodlayıcıların belirlenmiş standartlar doğrultusunda 
kodlama yapmalarını önermişlerdir. Bu araştırma kapsamında, 
kodlama sürecine geçilmeden önce araştırmacılar tarafından 
daha önceden belirlenen kategorilere bağlı olarak sınıflama 
formu oluşturularak bir kodlama şeması geliştirilmiştir. Geliş-
tirilen form matematik eğitimi alanından 4 ve ölçme-değerlen-
dirme alanından 2 olmak üzere toplam 6 uzmanın görüşlerine 
sunulmuştur. Uzmanlardan gelen görüşler doğrultusunda 
gerekli düzeltmeler yapılarak form son haline getirilmiştir. Böy-
lece araştırmacıların ortak bir formda kodlama yapmaları sağ-
lanarak kodlama işlemi belli bir standarda sokulmuştur. Ayrıca, 
her bir araştırmaya ilişkin yapılan kodlama diğer araştırmacı 
tarafından kontrol edilerek kodlayıcı hatası en aza indirgen-
meye çalışılmıştır.

Güvenirlik, belirli bir veri grubunun kararlılık, tekrarlanabilirlik ve 
doğruluk boyutlarında kabul edilebilirliğini ortaya koyan bir kav-
ramdır. Başka bir deyişle, güvenirlik veri grubunun ölçümden, 
veri toplama aracından ve araştırmacıdan bağımsız olarak elde 
edildiğinin güvencesidir (LeCompte & Goetz, 1982). Bolognesi ve 
ark. (2017), bir bilimsel çalışmanın yayınlanabilmesi için araştırma 
verilerinin bağımsız gözlemciler tarafından değerlendirilmesi 
durumunda yeterli bir uyuşumun ortaya çıkması gerektiğini ifade 
etmişlerdir. Böyle bir uyuşumun ortaya çıkmaması durumunda 
araştırmanın yetersiz ve güvenilmez olarak nitel endir ilebi leceğ 
ini belirtmişlerdir. Buna göre, içerik analizi çalışmalarında yapıl-
ması gereken güvenirlik çalışmalarından birisi kodlayıcılar arası 
güvenirliktir. 

Krippendorff (2013), kodlayıcılar arası güvenirliğin artırılması için 
sürece kodlama planını yapan araştırmacılar dışında, kodlama 
yapacak farklı araştırmacıların da dahil edilmesini önermiştir. Buna 
göre, bu araştırmada kodlayıcılar arasındaki güvenirliğin belirlen-
mesi sürecinde araştırmacılar dışında iki uzmandan da destek 
alınmıştır. Bolognesi ve ark. (2017), kodlayıcılar arası güvenirliği 
etkileyen bir diğer faktörün de kodlama yapacak araştırmacıla-
rın kalitesi ve uzmanlığı olduğunu ifade etmişlerdir. Krippendorff 
(2013), kodlama öncesinde, araştırmacılar için kodlama planının 
uygulandığı, tartışıldığı ve gerekli düzeltmelerin yapıldığı bir eği-
tim süreci önermektedir. Buna göre, araştırmanın kodlama süreci 
öncesinde örnekleme dahil edilen çalışmalar içerisinden rasgele 
10 çalışma seçilerek dört araştırmacı tarafından belirlenen genel 
çerçeve kapsamında değerlendirilmeleri sağlanmıştır. Bu süreçte 
araştırmacıların ortak bir kodlama anlayışı kazanmaları sağlan-
maya çalışılmıştır. 

Verilerin Kodlanması ve Analizi
Yıldırım ve Şimşek (2013), içerik analizinin aşamalarını (i) veri-
lerin kodlanması, (ii) temaların bulunması, (iii) verilerin kod-
lara göre düzenlenmesi ve (iv) bulguların yorumlanması olarak 
sıralamışlardır. Bu bağlamda veri analizinin ilk aşamasında, 
araştırma kapsamında elde edilen veriler önceden belirlenen 
kategoriler çerçevesinde kodlanmıştır. Veri kodlama işlemi 
öncelikle araştırmacılar tarafından oluşturulan sınıflama formu 
üzerinde gerçekleştirilmiştir. Buna göre, ulaşılan 47 çalışma, 
iki araştırmacı tarafından ayrı ayrı değerlendirilmiş ve sınıf-
lama formlarına işlenmiştir. Bu kapsamda incelenen çalışmalar 
A1, A2, A3, ..., A47 şeklinde kodlanmıştır ve analiz sürecinde bu 

Şekil 3.
Araştırma kapsamına alınan tezlerin seçiminde kullanılan ölçütler.
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kod numaralar kullanılmıştır. Formlar Nvivo 12.0 paket progra-
mına aktarılarak içerik analizi yoluyla analiz edilmiş ve temalar 
oluşturulmuştur. Silverman (2013), içerik analizi çalışmalarında 
verilerin sunulmasına yönelik önerileri dikkate alınarak elde edi-
len bulgular frekans ve yüzdeler kullanılarak tablo ve grafikler 
yardımıyla sunulmuştur. 

Etik İlkeler
Bu çalışmada insan katılımcı bulunmadığından herhangi bir etik 
onayı alınmasına gerek görülmemiştir. 

Bulgular
Bu bölümde geometri başarısı ile ilişkili, 2002–2021 yılları ara-
sında Ulusal Tez Merkezi tarafından yayınlanmış tam metnine 
erişilen tezlerin analizine ilişkin bulgulara yer verilmiştir. Verilerin 
analizi sonucunda elde edilmiş olan bulgular, araştırma problem-
leri doğrultusunda sunulmuştur. Araştırmanın birinci alt prob-
leminde belirtilen “Geometri başarısı ile ilgili yapılan lisansüstü 
tezlerin yıllara göre dağılımı nasıldır?’’ sorusuna ilişkin elde edilen 
bulgular Şekil 4’te gösterilmektedir.

Şekil 4 incelendiğinde, YÖK Tez Merkezi’nde 2002 yılından itiba-
ren geometri başarısı ile ilgili tezlerin bulunduğu, 2020 yılı dışında 

her yıl konu ile ilgili en az bir tez çalışması yapıldığı görülmüştür. 
Konu ile ilgili en fazla (f = 5) tez ise 2012 yılında sunulmuştur. 

Araştırmanın ikinci alt problemi ise “Geometri başarısı ile ilgili 
yapılmış tezlerin anahtar kelimelerin kullanım sıklığına göre dağı-
lımı nasıldır?” şeklindedir. Bu alt probleme ilişkin veriler Şekil 5’te 
kelime bulutu ile sunulmaktadır;

Şekil 5’teki kelime bulutu incelendiğinde geometri başarısı 
üzerine yapılan tez çalışmalarında başarı, geometri öğretimi, 
geometri sketchpad, uzamsal yetenek, somut modeller kelime-
lerinin sıklıkla tercih edildiği, bunların yanında matematik eği-
timi, geogebra, oyun, cabri 3D, etkinliklerle öğretim, üstün zekalı 
birey, üç boyutlu cisim, kalıcılık gibi kelimelere de yer verildiği 
görülmektedir. 

Araştırmanın üçüncü alt problemi “Geometri başarısı ile ilgili 
yapılmış tezlerin türlerine göre dağılımı nasıldır?” şeklindedir. Bu 
alt probleme ilişkin veriler Şekil 6’da sunulmaktadır;

Şekil 6’dan görüldüğü üzere bu araştırmada incelenen lisan-
süstü çalışmaların 42’si yüksek lisans tezi, beşi ise doktora tezi-
dir. Bu durum “geometri başarısı” ile ilişkili incelenen çalışmaların 
çoğunluğunun (f = 42; %89) yüksek lisans tezi olduğu, konu ile 

Şekil 4.
İncelenen Çalışmaların Yıllarına Göre Dağılımları.

Şekil 5.
Çalışmalarda Kullanılan Anahtar Kelimelere İlişkin Kelime Bulutu.
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ilgili doktora çalışmalarına ise fazla ağırlık verilmediği (f = 5; %11) 
görülmektedir.

Araştırmanın dördüncü alt problemi ise “Geometri başarısı 
ile ilgili yapılmış tezlerin yazım dillerine göre dağılımı nasıl-
dır?” şeklindedir. Bu alt probleme ilişkin veriler Şekil 7’de 
sunulmaktadır;

Şekil 7 incelendiğinde bu araştırma kapsamında ele alınan tez-
lerin büyük bir kısmında (f = 36; %77) yazım dili olarak Türkçe’nin 
tercih edildiği görülmektedir. Konu ile ilgili İngilizce tez çalışmala-
rının ise az sayıda (f = 11; %23) olduğu söylenebilir.

Araştırmanın beşinci alt problemi “Geometri başarısı ile ilgili yapıl-
mış tezlerin yapıldıkları üniversitelere göre dağılımı nasıldır?” şek-
lindedir. Bu alt probleme ilişkin veriler Şekil 8’de sunulmaktadır;

Şekil 8 incelendiğinde, geometri başarısına yönelik tez çalış-
malarının 23 farklı üniversitede hazırlandığı görülmektedir. Bu 
konudaki en fazla (f = 9; %19) tez çalışmasının orta Doğu Teknik 
Üniversitesi’nde yapıldığı, diğer üniversitelerde ise maksimum üç 
tez çalışmasına yer verildiği anlaşılmaktadır.

Araştırmanın altıncı alt problemi “Geometri başarısı ile ilgili yapı-
lan lisansüstü tezlerin yapılma amaçlarına göre dağılımı nasıl-
dır?” şeklindedir. Bu doğrultuda, araştırma kapsamında ele alınan 
çalışmaların amaçlarına ilişkin veriler Tablo 2’de sunulmuştur.

Tablo 2 incelendiğinde, incelenen tez çalışmalarında en fazla 
(f = 16; %36) somut materyal ve dinamik geometri yazılımlarının 
kullanımının geometri başarısı üzerindeki etkilerinin incelendiği 
görülmektedir. İncelenen çalışmalarda araştırmacıların geometri 
tahtası, simetri aynası, örüntü blokları gibi somut materyalleri 
ya da cabri 3D, geometer’s sketchpad, Euclidian Geometry gibi 
dinamik geometri yazılımlarını tercih ettikleri gözlemlenmiştir. 
Bununla birlikte tezlerde, çağdaş öğretim yöntem tekniklerinin 
(drama temelli öğretim, proje tabanlı öğrenme, problem tabanlı 
öğrenim, origami temelli öğretim, bilgisayar destekli öğretim 
yöntemi vb.) geometri başarısına etkilerinin de sıklıkla incelen-
diği (f = 15; %34) görülmüştür. Diğer yandan, öğrencilerin Van 
Hiele geometrik düşünme düzeylerine göre yapılan eğitimin 
(f = 5; %10), duyuşsal özelliklerinin (geometriye yönelik özyeterlik 
inancı, geometriye yönelik tutum vb.) ve uzamsal yeteneklerinin 
(f = 4; %8) veya üstün zekalılara yönelik farklılaştırılmış geometri 

42; %89

5; %11

Yüksek Lisans

Doktora

Şekil 6.
İncelenen Çalışmaların Türlerine Göre Dağılımı.

36, %77

11, %23

Türkçe İngilizce

Şekil 7.
Çalışmaların Yazım Dillerine Göre Dağılımı.

Şekil 8.
İncelenen Çalışmaların Üniversitelere Göre Dağılımı.
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öğretiminin (f = 3; %6) başarılarına etkilerinin incelendiği bazı 
çalışmalara da ulaşılmıştır.

Araştırmanın yedinci alt problemi “Geometri başarısı ile ilgili 
yapılan lisansüstü tezlerin örneklem çeşitliliği, örnekleme büyük-
lükleri ve örnekleme modellerine göre dağılımları nasıldır?” 
şeklindedir. Elde edilen bulgular Şekil 9, Şekil 10 ve Şekil 11’de 
sunulmaktadır;

Şekil 9 incelendiğinde, geometri başarısı ile ilgili Türkiye’de yapı-
lan tez çalışmalarının çoğunlukla (f = 28; %60) ortaokul öğrencileri 
üzerinde gerçekleştirildiği görülmektedir. Bunun yanında ortaöğ-
retim öğrencileri ile de geometri başarısı üzerine tez çalışmaları-
nın önemli sayıda (f = 11; %23) yapıldığı anlaşılmaktadır. İlköğretim 
matematik öğretmen adayları (f = 5; %11), ilkokul öğrencileri (f = 2; 
%4) ve işitme engelli öğrencilerle de (f = 1; %2) geometri başarısı 
üzerine az sayıda tez çalışması yapılmıştır. 

İncelenen çalışmaların örneklem büyüklüklerine göre dağılımları 
ise Şekil 10’da sunulmaktadır;

Şekil 10 incelendiğinde, geometri başarısına yönelik tez çalış-
malarında büyük çoğunlukla (f = 40; %85) 0–350 arası örneklem 
büyüklükleri ile çalışıldığı görülmüştür. Geometri başarısına yöne-
lik ülkemizde büyük örneklemlerle yeterince (f = 7; %15) çalışılma-
dığı anlaşılmaktadır. 

İncelenen çalışmaların örnekleme modellerine göre dağılımları 
ise Şekil 11’de sunulmaktadır. 

Şekil 11 incelendiğinde, geometri başarısı üzerine yapılan tez 
çalışmalarında rasgele örnekleme (f = 22; %49) ve uygun örnek-
leme (f = 18; %38) modellerinin sıklıkla tercih edildiği, kolay ula-
şılabilir örnekleme (f = 3; %6), amaçlı örnekleme (f = 2; %4), küme 
örnekleme (f = 1; %1,5) ve tabakalı örnekleme (f = 1; %1,5) modelleri-
nin de az sayıda kullanıldığı görülmektedir. 

Araştırmanın sekizinci alt problemi ise “Geometri başarısı ile 
ilgili yapılan lisansüstü tezlerin araştırma türüne, bilimsel araş-
tırma yöntemlerine ve araştırma desenlerine göre dağılımları 
nasıldır?” şeklindedir. Elde edilen bulgular Şekil 12 ve Şekil 13’te 
sunulmaktadır;

Şekil 12 incelendiğinde, ülkemizde geometri başarısı üzerine yapı-
lan tezlerde büyük oranda (f = 43; %92) nicel çalışmaların yapıldığı, 
karma (f = 3; %6) ve nitel çalışmaların (f = 1; %2) çok az sayıda ter-
cih edildiği görülmektedir. Çalışmalar bilimsel araştırma yön-
temlerine göre incelendiğinde, deneysel çalışmaların çoğunlukta 
olduğu (f = 33, %70), bunu ilişkisel tarama türünde çalışmaların 
izlediği (f = 4; %9) görülmektedir. 

Tablo 2. 
İncelenen Çalışmaların Amaçlarına Göre Dağılımı

Çalışmaların Amaçları Frekans Yüzde

Somut materyal ve Dinamik geometri yazılımı kullanımının öğrencilerin geometri başarılarına etkisini incelemek 16 34

Çağdaş öğretim yöntem-tekniklerinin öğrencilerin geometri başarısına etkisini araştırmak 15 32

Van Hiele düzeylerine göre hazırlanan etkinliklerin geometri başarısına etkisini araştırmak 4 8

Öğrencilerin duyuşsal özelliklerinin ve uzamsal yeteneklerinin geometri başarısı ile ilişkisini incelemek 3 7

Üstün zekalı öğrencilere yönelik farklılaştırılmış geometri programının öğrencilerin geometri başarılarına etkisini incelemek 3 7

Geometri başarısının olasılık başarısına etkisini değerlendirmek 1 2

Etkinliklerle geometri öğretiminin öğrencilerin erişi düzeylerine etkisini incelemek 1 2

Öğrencilerin matematik ve geometri başarısı ile ilgili faktörlerin modellenmesi 2 4

Öğrencilerin görsel matematik okuryazarlıkları ile geometri başarısı arasındaki ilişkiyi belirlemek 1 2

Dijital oyun ortamında tasarım yapmanın geometri başarısına etkisini incelemek 1 2

Toplam 47 100

Şekil 9.
İncelenen Çalışmaların Örneklem Çeşitliliğine Göre Dağılımları.

Şekil 10.
İncelenen Çalışmaların Örneklem Büyüklüklerine Göre Dağılımı.
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İncelenen çalışmaların araştırma desenlerine göre dağılımı ise 
Şekil 13’te sunulmaktadır;

Şekil 13 incelendiğinde, geometri başarısına ilişkin çalışmaların 
önemli bir kısmında (f = 25; %53) ön test son test kontrol gruplu 
deney deseninden yararlanıldığı görülmektedir. Bunun yanında, 
pek çok çalışmada (f = 13; %28) herhangi bir araştırma deseninin 
tanımlanmamış olması da dikkat çekicidir. 

Araştırmanın dokuzuncu alt problemi ise “Geometri başarısı 
ile ilgili yapılan lisansüstü tezlerin veri toplama araçlarına göre 
dağılımları nasıldır?” şeklindedir. Elde edilen bulgular, Şekil 14’te 
sunulmaktadır;

Şekil 14 incelendiğinde, bu çalışmada geometri başarısı ile ilgili 
tezlerin incelenmesinin doğal bir sonucu olarak en çok (f = 46) 
başarı testi kullanıldığı görülmektedir. Bunun yanında özellikle 
geometri tutum ölçeği (f = 14), Van Hiele geometrik düşünme 
testi (f = 12), uzamsal yetenek testi (f = 10) ve görüşme formlarının 
da (f = 9) araştırmalarda tercih edildiği anlaşılmaktadır. 

Araştırmanın onuncu alt problemi “Geometri başarısı ile ilgili yapı-
lan lisansüstü tezlerin ulaşılan sonuçlara göre dağılımları nasıl-
dır?” şeklindedir. Elde edilen bulgular, Tablo 3’te sunulmaktadır;

İncelenen çalışmalar sonuçlarına göre ele alındığında, özel-
likle yapılandırmacı yaklaşıma dayanan öğretim yöntemlerinin 

Şekil 11.
İncelenen Çalışmaların Örnekleme Modellerine Göre Dağılımı.

Şekil 12.
İncelenen Çalışmaların Araştırma Türüne ve Bilimsel Araştırma Yöntemlerine Göre Dağılımı.

Şekil 13.
İncelenen Çalışmaların Araştırma Desenlerine Göre Dağılımı.
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Şekil 14.
İncelenen çalışmaların Veri Toplama Araçlarına Göre Dağılımı.

Tablo 3. 
İncelenen Çalışmaların Ulaşılan Sonuçlara Göre Dağılımı

Sonuç
Frekans 

(f)
Yüzde 

(%)

Yapılandırmacı yaklaşıma dayanan öğretim yöntemleri öğrencilerin başarısını geleneksel yaklaşımlara göre daha fazla 
artırmaktadır. 

15 31,9

Geometri öğretiminde eğitsel yazılımların kullanılması öğrencilerin akademik başarısını olumlu etkilemektedir. 10 21,3

Somut modellerle geometri öğretimi öğrencilerin geometri başarılarını olumlu etkilemektedir. 7 14,9

Yapılandırmacı yaklaşıma dayanan öğretim yöntemleri öğrencilerin geometriye yönelik tutumlarını geleneksel yaklaşımlara göre 
daha olumlu etkilemektedir. 

5 10,6

Öğrencilerin Van Hiele düzeylerine göre yapılan geometri öğretimi başarıyı geleneksel öğretim yöntemlerine göre daha fazla 
artırmaktadır. 

4 8,5

Geometri öğretiminde eğitsel yazılımların kullanılması öğrencilerin geometrik düşünme düzeylerini olumlu etkilemektedir. 4 8,5

Farklılaştırılmış geometri programı öğrencilerin geometri başarılarını, uzamsal yeteneklerini ve yaratıcı düşünme becerilerini 
olumlu etkilemektedir. 

3 6,4

Öğrencilerin uzamsal becerileri geometri başarılarını olumlu etkilemektedir. 3 6,4

Öğrenciler somut modellerle geometri öğretimine olumlu bakmaktadırlar. 3 6,4

Öğrenciler geometri öğretiminde yapılandırmacı yaklaşımlara olumlu bakmaktadırlar. 3 6,4

Güncel öğretim yaklaşımları öğrencilerin geometriye yönelik öğrenmelerindeki kalıcılığı artırmaktadır. 2 4,3

Etkinliklerle geometri öğretimi öğrencilerin başarılarını olumlu etkilemektedir. 2 4,3

Öğrencilerin Van Hiele düzeylerine göre yapılan geometri öğretimi hatırda tutma düzeylerini geleneksel öğretim yöntemlerine 
göre daha fazla artırmaktadır.

2 4,3

Öğrencilerin geometri başarıları ile öz yeterlik inançları arasında anlamlı bir ilişki bulunmaktadır. 2 4,3

Öğrencilerin sosyo-ekonomik düzeyleri geometri başarılarında etkilidir. 1 2,1

Öğrencilerin anne ve babalarının eğitim durumları geometri başarılarında etkilidir. 1 2,1

Öğrencilerin farkındalıkları geometri performanslarını olumlu etkilemektedir. 1 2,1
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öğrencilerin geometri başarısını geleneksel yöntemlere göre daha 
fazla artırdığını ortaya koyan sonuçlara ulaşılmıştır (f = 15; %31,9). 
Bunun yanında çeşitli eğitim yazılımlarının geometri öğretiminde 
kullanımının da geometri başarısına olumlu katkılar sağladığı 
görülmektedir (f = 10; %21,3). Ayrıca, geometri öğretiminde somut 
modellerin kullanımının geometri başarısını artırdığını gösteren 
sonuçlar da bulunmaktadır (f = 7; %14,9).

Araştırmanın on birinci alt problemi ise “Geometri başarısı 
ile ilgili yapılan lisansüstü tezlerin yapılan önerilere göre dağı-
lımları nasıldır?” şeklindedir. Elde edilen bulgular, Tablo 4’te 
sunulmaktadır;

Tablo 4 incelendiğinde, araştırmacılar tarafından en sık (f = 24) 
yapılan öneri geometri öğretiminin verimliliğinin artırılması için 
öğretmenlere rehberlik yapılması ve hizmet içi eğitimler verilme-
sidir. Bunun yanında, geometri öğretimi ile ilgili çalışmaların farklı 
yaş düzeylerinde gerçekleştirilmesi (f = 20) ve konu ile ilgili nicel ve 
nitel çalışmaların sayısının artırılması da (f = 20) sıklıkla önerilmiş-
tir. Araştırmacılar geometri öğretiminin geliştirilmesi açısından 
öğrenme ortamlarının uygun biçimde tasarlanmasını da öner-
mişlerdir (f = 18). Diğer yandan, öğretim programlarının geometri 
öğretiminde çağdaş yaklaşımların kullanımına uygun tasarlan-
ması (f = 13), öğretmen adaylarının daha etkili geometri öğretimi 
yapabilmeleri için gerekli eğitimlerin verilmesi (f = 13), okullarda 
yapılan geometri derslerinde çağdaş öğretim yaklaşımlarının 
tercih edilmesi (f = 11) ve geometri öğretimi ile ilgili daha büyük 
örneklemler ile çalışmalar gerçekleştirilmesi (f = 11) gibi önerilere 
de yer verilmiştir. 

Sonuç, Tartışma ve Öneriler
Bu çalışma, 2002–2021 yılları arasında geometri başarısına 
yönelik yapılan, Ulusal Tez Merkezi tarafından yayınlanmış ve tam 
metnine erişilen lisansüstü tezlerin çeşitli kriterlere göre ince-
lenmesi amacıyla gerçekleştirilmiştir. Bu amaç doğrultusunda 47 
lisansüstü tez çalışmasının incelendiği araştırmanın sonuçlarına 
bu bölümde yer verilmiştir. Araştırmanın sonuçları bulgular bölü-
münde incelenen sıra ile tartışılarak daha önce yapılmış benzer 
çalışmalarla da desteklenmeye çalışılmıştır.

Geometri başarısı ile ilgili 2002 yılından itibaren 2020 yılı dışında 
her yıl en az bir tez çalışması yapıldığı görülmüştür. Konu ile ilgili en 
fazla tez çalışmasının 2012 yılında yapıldığı, diğer yıllarda ise çalış-
maların 4 ve daha az sayıda olduğu tespit edilmiştir. Bu durumu 
Ar (2021) tarafından geometri ve ölçme alanını; İpekoğlu ve ark. 
(2020) tarafından uzamsal yeteneği konu edinen tezlerin incelen-
diği araştırmalar destekler niteliktedir. Erkul ve Kanten (2019) bir 
bilim dalına yönelik gerçekleştirilen tez çalışmalarının ilgili alanda 
bilimsel bilginin üretildiğini ve yayıldığını kanıtlayan bir unsur 
olduğunu belirtmişlerdir. Bu çalışmanın sonuçları, genel olarak 
geometri başarısı ile ilgili tez çalışmalarının yetersiz sayıda oldu-
ğunu göstermektedir. Bu durum, ülkemizde geometri alanında 
bilimsel bilginin üretilmesinde ve yayılmasında sıkıntılar olduğunu 
düşündürmektedir. 2020 yılında konu ile ilgili herhangi bir tez 
çalışması yapılmamış olması dikkat çekmektedir. Bu durum, yıl 
içerisinde yoğun bir şekilde etkisini gösteren Covid-19 küresel sal-
gınının akademik çalışmaları sınırlandırmış olmasına ve buna bağlı 
olarak tez sayısının etkilenmesine bağlanabilir (Ar, 2021).

Tablo 4. 
İncelenen Çalışmaların Önerilerine Göre Dağılımı

Öneri Frekans (f)

Öğrencilerin geometrik düşünme düzeylerine uygun öğretim yapılması için öğretmenlere rehberlik yapılmalı ve hizmetiçi 
eğitimler verilmelidir.

24

Geometri öğretimi ile ilgili çalışmalar farklı yaş düzeylerinde yapılmalıdır. 20

Geometri öğretiminde güncel öğretim yöntem ve tekniklerinin etkilerinin araştırıldığı daha fazla nicel ve nitel çalışmaya yer 
verilmelidir. 

20

Öğrenme ortamları etkili geometri öğretimine uygun biçimde tasarlanmalıdır. 18

Öğretim planları geometrik düşünme düzeylerinin evrelerine ve güncel öğretim yöntem ve tekniklerine uygun hazırlanmalıdır. 13

Öğretmen adaylarına geometri öğretiminde güncel öğretim yöntem ve tekniklerinin kullanımı konusunda daha etkili eğitimler 
verilmelidir. 

13

Geometri öğretiminde yapılandırmacı yaklaşıma uygun yöntem ve tekniklere yer verilmelidir. 11

Geometri öğretimi ile ilgili daha büyük örneklemler üzerinde çalışmalar yapılarak sonuçların geçerliği artırılmalıdır. 11

Matematik ders kitapları öğrencilerin geometrik düşünme düzeylerine uygun tasarlanmalıdır. 8

Etkili bir geometri öğretimi için bilgisayar destekli yazılımlardan ve bilişsel araçlardan yararlanılmalıdır. 8

Geometri öğretimine ilişkin çalışmalar farklı sosyoekonomik düzeye sahip okullarda gerçekleştirilmelidir. 7

Öğretmenlerin geometri öğretimi ile ilgili eğitsel yazılımları temin etmesine olanak sağlanmalıdır. 6

Geometri konularına uygun deneysel araştırmalar yapılmalıdır. 4

Geometri öğretiminde somut modellerin kullanımına ağırlık verilmelidir. 4

Sınıf içi ve sınıf dışı etkinlikler öğrencileri bir üst geometrik düşünme düzeyine hazırlayacak nitelikte olmalıdır. 3

Öğrencilerin geometrik düşünme düzeyleri ilköğretimin ilk yıllarından itibaren belirlenmeli ve öğretim buna uygun şekilde 
yapılmalıdır. 

3

Öğrencilerin cinsiyetlerinin başarılarındaki ve motivasyonlarındaki etkileri araştırılmalıdır. 3

okullarda matematik ve geometri ders saatleri artırılmalıdır. 3

Geometri öğretiminde öğrencilerin öğrenme stilleri dikkate alınmalıdır. 2

Geometri öğretiminde eğitsel yazılımların kullanımına ilişkin öğrencilerin tutumları incelenmelidir. 1
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Geometri başarısı üzerine yapılan tez çalışmalarında başarı, geo-
metri öğretimi, geometri sketchpad, uzamsal yetenek, somut 
modeller kelimelerinin sıklıkla tercih edildiği görülmüştür. Bunla-
rın yanında matematik eğitimi, geogebra, oyun, cabri 3D, mate-
matik eğitimi, üstün zekalı birey, üç boyutlu cisim, kalıcılık gibi 
kelimelere de yer verildiği tespit edilmiştir. Bu durumda anahtar 
kelimelere ilişkin zengin bir kelime dağarcığı olduğu söylenebi-
lir. Buna karşın, yapılan tez sayısının az olması bu zengin kelime 
dağarcığının farklı boyutlarda ele alınmadığını ortaya koymakta-
dır. Bu durum, geometri öğretiminin ülkemizde yeterince önem-
senmediğinin bir göstergesi olarak düşünülebilir.

Araştırma kapsamında incelenen tezlerin büyük bir kısmının 
yüksek lisans düzeyinde olduğu, doktora çalışmalarının ise sınırlı 
düzeyde kaldığı anlaşılmıştır. Lisansüstü düzeyde yapılan çalış-
maların özellikle doktora düzeyinde çok daha nitelikli olduğu 
bilindiğine göre, geometri başarısı üzerine doktora düzeyinde 
çok daha az sayıda çalışma yapılması önemli bir eksiklik olarak 
düşünülebilir. Araştırmanın bu sonucunu destekler nitelikte 
birçok araştırma bulunmaktadır (Ar, 2021; Arslan ve ark., 2021; 
Atasever, 2019; Bolat & Tekin, 2017; Özdemir, 2020; Özey, 2019; 
Selman, 2019; Sevencan, 2019; Sönmez ve ark., 2022; Yücedağ, 
2010). Konu ile ilgili doktora çalışmalarının az sayıda olmasının 
en önemli sebeplerinin başında üniversitelerde doktora prog-
ramlarının yüksek lisans programlarına göre çok az sayıda olması 
gelmektedir. Bölümlerde doktora programı açılması için gerekli 
koşulların sağlanmaması ve özellikle de öğretim üyesi sayılarının 
yetersiz olması bu durumun en önemli sebebi olarak ön plana 
çıkmaktadır. Diğer yandan, doktora düzeyinde başarılı olabilecek 
potansiyelli öğrenci sayısının az olması da bu sonucu doğuran bir 
başka neden olarak düşünülebilir. Doktora düzeyinde program ve 
öğrenci sayılarının yetersiz olması konu ile ilgili nitelikli çalışma-
ların yapılmasının ve alanın gelişmesinin önünde ciddi bir engel 
olarak durmaktadır.

Araştırma kapsamında ele alınan tezlerin yayınlandığı dilin ağır-
lıklı olarak Türkçe olduğu görülmektedir. Konu ile ilgili İngilizce tez 
çalışmalarının ise çok daha az sayıda olduğu söylenebilir. Araş-
tırmada elde edilen sonuç, Şahin ve Başgül (2020), Sevencan 
(2019), Sönmez ve ark. (2022), Yücedağ (2010) tarafından yapılan 
araştırma sonuçlarıyla örtüşmektedir. Bu çalışmada incelenen 
İngilizce tezlerin yalnızca orta Doğu Teknik, Boğaziçi ve Yedi-
tepe Üniversitelerinde yapıldığı sonucuna ulaşılmıştır. Özellikle 
ortadoğu Teknik Üniversitesi bu konuda ön plana çıkmaktadır. 
Bu durum adı geçen bu üniversiteler haricindeki üniversitelerde 
Matematik eğitimi alanında İngilizce dilinde lisansüstü eğitim-
lerin verilmemesinden kaynaklanmış olabilir. Ayrıca, ülkemizde 
lisansüstü programlara kayıtlı öğrencilerin yabancı dil yeterlikle-
rinin de bu durumu ortaya çıkaran önemli bir sorun olduğu düşü-
nülmektedir. Öğrencilerin bu programlara kayıt yaptırabilmeleri 
için belli bir yabancı dil yeterliliğine sahip olmaları gerekmesine 
karşın maalesef yabancı dilde çalışmaları okuma ve anlama konu-
sunda pek çok öğrenci sorunlar yaşamaktadır. Ülkemizde yabancı 
dil eğitimi ile ilgili sorunlar ortadan kaldırılmadıkça yabancı dilde 
yazılan tez sayılarının artması kolay gözükmemektedir. Bununla 
birlikte, bu araştırmaya dahil edilen çalışmaların Ulusal Tez Mer-
kezi tarafından yayınlanmış tezler olduğu düşünüldüğünde ana 
dili Türkçe olan bir ülke için tezlerin çoğunun anadilde olması 
gayet normal bir durumdur.

Bu araştırma kapsamında incelenen geometri başarısına yöne-
lik tez çalışmalarının 23 farklı üniversitede hazırlandığı görül-
müştür. Bu konudaki en fazla tez çalışmasının orta Doğu Teknik 

Üniversitesi’nde yapıldığı, diğer üniversitelerde ise maksimum üç 
tez çalışmasına yer verildiği anlaşılmaktadır. YÖK (2022) verilerine 
göre ülkemizde 207 üniversite olduğu düşünüldüğünde geometri 
başarısına yönelik az sayıda üniversitede tez çalışmasının yapıl-
dığı söylenebilir. Bu sonuç Kedikli ve Katrancı (2021) tarafından 
yapılan çalışmanın sonuçları ile örtüşmektedir. 2019 yılı Uluslara-
rası Matematik ve Fen Eğilimleri Araştırması (TIMMS) sonuçlarına 
göre Türkiye geometri öğrenme alanında pek çok ülke ile kıyaslan-
dığında düşük bir başarı göstermektedir (MEB, 2020). Bu durum, 
ülkemizin geometri öğretimine daha fazla önem vermesi gerekti-
ğini ortaya koymaktadır. Geometri öğretiminin gelişebilmesi için 
akademik düzeyde yapılacak çalışmaların önemi büyüktür. Buna 
karşın elde edilen sonuç, geometri başarısının üniversitelerin 
lisansüstü programlarında pek tercih edilen bir konu olmadığını 
düşündürmektedir. 

Araştırma kapsamında ele alınan bir diğer durum ise geometri 
başarısı ile ilgili yapılan lisansüstü tezlerin yapılma amaçlarına 
göre dağılımlarıdır. İncelenen çalışmalarda en fazla somut mater-
yal ve dinamik geometri yazılımlarının kullanımının geometri 
başarısı üzerindeki etkilerinin incelendiği görülmektedir. İnce-
lenen çalışmalarda araştırmacıların geometri tahtası, simetri 
aynası, örüntü blokları gibi somut materyalleri ya da cabri 3D, 
geometer’s sketchpad, Euclidian Geometry gibi dinamik geo-
metri yazılımlarını tercih ettikleri gözlemlenmiştir. İncelenen 
çalışmalarda ayrıca, güncel öğretim yöntem ve tekniklerinin geo-
metri başarısı üzerindeki etkilerinin incelendiği çalışmalara da 
sıklıkla rastlanmıştır. 

Araştırma kapsamında geometri başarısı ile ilgili Türkiye’de yapı-
lan tez çalışmalarının çoğunlukla ortaokul öğrencileri ve orta-
öğretim öğrencileri ile gerçekleştirildiği görülmüştür. İncelenen 
tez çalışmalarında deneysel çalışmaların çoğunlukta olması 
bu durumun nedenini ortaya koymaktadır. Öğrencilerin temel 
geometri bilgilerini ortaokul ve ortaöğretim yıllarında aldıkları 
düşünüldüğünde konu ile ilgili yapılan deneysel çalışmaların bu 
öğrencilerle gerçekleştirilmesi beklenen bir durumdur. Buna 
karşın, ülkemizde geometri öğretiminin gerçekleştiricisi olan 
öğretmenlerle ya da gelecekte bu görevi üslenecek olan öğret-
men adayları ile yürütülen çalışmaların nadir sayıda olması dik-
kat çekicidir. Bu sonuç alan yazında yer alan birçok çalışma (Ar, 
2021; Dönmez & İdin, 2017; Özey, 2019; Selman, 2019; Seven-
can, 2019; Tabak, 2019; Tereci & Bindak, 2019; Ünlü, 2014; Yıl-
dız & Türkdoğan, 2021) ile de örtüşmektedir. oysaki öğrencilerin 
geometri ile ilgili kavramları öğrenmesi ve günlük hayatta uygu-
layabilmesi için, öğrencilere, anaokulundan üniversiteye kadar 
geçen süreçte uygun öğrenme ortamlarının sunulması önem-
lidir (Ünlü, 2014). Çünkü geometri öğretimi sayesinde öğren-
ciye kendi fiziksel ve düşünsel dünyasını geliştirme olanağı 
sunularak, evreni tanıması ve evrenle ilgili olguları kavraması 
sağlanmaktadır (Özkeleş Çağlayan, 2010). Geometri eğitiminin 
verimliliğinin artması ve öğrencilerde geometrik düşünme yapı-
sının sağlıklı bir şekilde oluşmasında en önemli pay öğretmen-
lerindir. Bu açıdan bakıldığında, öğretmenlere ya da öğretmen 
adaylarına yönelik çalışmalara az yer verilmesi önemli bir eksiklik 
olarak göze çarpmaktadır. Diğer yandan, geometrinin erken yaş-
larda oyun şeklinde başlayıp, bulmaca niteliğinde sürdürülerek 
öğretilmesinin, öğrenciler için ilginç ve zevkli hale getirilmesi ve 
geometriye karşı olumlu tutum geliştirmelerini sağlaması açıla-
rından önemli olduğu bilinmektedir (Gür, 2005). Bu durum, özel-
likle okul öncesi düzeyinde de geometri öğretiminin ele alınması 
gerektiğini ortaya koymaktadır. 
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Geometri başarısına yönelik tez çalışmalarında genellikle küçük 
örneklemler üzerinde çalışıldığı görülmüştür. İncelenen tez 
çalışmalarının önemli bir kısmının deneysel yöntemle gerçek-
leştirilmiş olması bu durumun en önemli sebebi olarak düşünü-
lebilir. Deneysel çalışmalarda örneklem büyüklüklerinin çok büyük 
olması beklenmez. İlgili literatürde lisansüstü tezlerin incelendiği 
bazı araştırmalarda da (Birgin & Peker, 2021; Güler & Yazıcı, 2018; 
Kahraman & Kaya, 2021; Sevencan, 2019) benzer bulgulara ulaşıl-
dığı görülmektedir. 

Geometri başarısı üzerine yapılan tez çalışmalarında kullanılan 
örnekleme modellerine bakıldığında ise rasgele örnekleme ve 
uygun örnekleme modellerinin sıklıkla tercih edildiği görülmüş-
tür. Rasgele örnekleme, evrendeki her bir öğenin örneklemde 
yer alması için eşit olasılığa sahip olduğu ilkesine dayanmaktadır 
(Kerlinger & Lee, 1999). Bu modele göre örneklemin belirlenme-
sinde bir tarafsızlık söz konusu olduğundan, model araştırmacı-
lar tarafından sıklıkla tercih edilebilmektedir. Uygun örnekleme 
ise araştırmacıların örnekleme en hızlı ve kolay yoldan ulaşmala-
rına fırsat veren bir modeldir (Baltacı, 2018). Bu durum, özellikle 
nitel araştırmalarda araştırmacıların bu modeli tercih etmelerine 
neden olmaktadır. Araştırmada elde edilen bu sonucu; Başaran ve 
ark. (2021), Bolat ve Tekin (2017) ve Çil (2019) tarafından yapılan 
araştırmalar destekler niteliktedir. 

Geometri başarısı üzerine yapılan tezlerde büyük oranda nicel 
çalışmaların yapıldığı, karma ve nitel çalışmaların nicele göre 
çok az sayıda tercih edildiği görülmüştür. Bu çalışmalar içeri-
sinde deneysel çalışmaların çoğunlukta olduğu, ayrıca çalışma-
ların önemli bir kısmında ön test son test kontrol gruplu deney 
deseninden yararlanıldığı görülmüştür. Bunun yanında, pek çok 
çalışmada herhangi bir araştırma deseninin tanımlanmamış 
olması da dikkat çekicidir. Alan yazın incelendiğinde, bu çalışma-
nın sonucuna paralel olarak araştırmalarda (Ar, 2021; İpekoğlu 
ve ark., 2020; Kutluca ve ark., 2016; Sevencan, 2019; Şimşek & 
Yaşar, 2019; Ulutaş & Ubuz, 2008) en fazla nicel araştırma yönte-
minin ve deneysel desenin tercih edilmiş olduğu görülmektedir. 
Sevencan (2019) nicel araştırmaların karma ve nitel araştırma-
lara göre daha çok tercih edilmesinin nedenini sonuçların daha 
yüzeysel olarak sayısal verilerle gözlemlenebilmesine bağlamak-
tadır. Selman (2019) ise gözlem ve ölçmeye dayanması, tekrar 
edilebilir olması, sayısal veriler ile daha basit bir biçimde yorum-
lanarak genelleme yapılabilmesine olanak sağladığı için nicel 
yöntemlerin araştırmacılar tarafından daha çok tercih edildiğini 
ifade etmiştir. 

İncelenen tezlerde, araştırmacıların veri toplama aracı olarak 
en çok başarı testleri, Van Hiele geometrik düşünme testleri, 
uzamsal yetenek testleri gibi testleri kullandıkları görülmüştür. 
Bununla birlikte, çalışmalarda geometri performans, yaratılıcılık, 
görsel algı, geometri kalıcılık, zihinsel döndürme, akıl yürütme 
gibi testlere de sınırlı sayıda yer verilmiştir. Çalışmalarda test-
lerden sonra en çok kullanılan ölçme aracı ise ölçekler olmuştur. 
Özellikle geometri tutum ve geometri özyeterlilik ölçeklerinin 
araştırmalarda daha sık kullanıldığı görülmüştür. Araştırmanın 
bu sonucunu; Kutluca ve ark. (2016), Özey (2019), Şimşek ve Yaşar 
(2019), Ulutaş ve Ubuz (2008), Yaşar ve Papatğa (2015) tarafından 
yapılan araştırmalar destekler niteliktedir. Selman (2019) veri top-
lama aracı olarak test veya ölçek kullanılmasını “başarı” ve “tutum” 
gibi bağımsız değişkenleri ölçen deneysel çalışmaların fazlalığına 
bağlamıştır. Bu araştırmada incelenen tezlerde de geometri 
başarısı ve geometriye yönelik tutum gibi değişkenler deney-
sel veya tarama türünde çalışmalarla incelenmiştir. Dolayısıyla 

araştırmada elde edilen sonucun bu durumun bir yansıması ola-
bileceği düşünülmektedir.

Araştırma kapsamında incelenen tezlerin sonuçlarına bakıldı-
ğında özellikle yapılandırmacı yaklaşımlara dayanan öğretim 
yöntemlerinin öğrencilerin geometri başarılarını geleneksel yak-
laşımlara göre daha fazla artırdığını ortaya koyan tez çalışmala-
rının ön plana çıktığı görülmüştür. İncelenen tez çalışmalarında 
drama tabanlı öğrenme, probleme dayalı öğrenme, bilgisayar 
destekli öğrenme, origami tabanlı öğrenme gibi yapılandırmacı 
yaklaşımı temel alan öğretim yöntemlerinin geometri başarısına 
etkilerinin incelendiği ve hepsinde bu yöntemlerin geleneksel 
yaklaşımlara göre daha olumlu sonuçlar yarattığı görülmüştür. 
İlgili literatür incelendiğinde bu sonucu destekler nitelikte araş-
tırmalara ulaşılmıştır (Kemankaşlı & Gür, 2018; Korkmaz & Tutak, 
2017; Özdemir ve ark., 2010). Öğrencilerin geometri başarısız-
lıklarının temelinde soyut geometri kavramlarının öğrencilere 
ezber bilgilerle öğretilmeye çalışılması vardır. Yapılandırmacı 
yaklaşımda ise bilginin öğrencilere hazır verilmesinden ziyade 
bilgiyi zihinlerinde oluşturabilecekleri şekilde öğrenme ortamları 
yaratmak söz konusudur. Geometrik kavramların öğrenciler tara-
fından algılanabilmesi için günlük yaşamla ilişk ilend irebi lecek leri 
ve somutlaştırmaya dayalı öğretim etkinliklerine ihtiyaç vardır. 
Semadeni (1984) genel olarak matematik eğitiminde kavram-
ların kalıcılığı için özellikle somutlaştırmayı ön plana çıkarmıştır. 
Dündar ve ark. (2012) ve Yorgancı (2018) yaptıkları çalışmalarda bu 
düşünceyi destekleyerek geometri kavramlarını günlük yaşamla 
ilişkilendirerek görselleştirmenin ve somutlaştırmanın bilgilerin 
algılanması ve kalıcılığı açısından önemini ortaya koymuşlardır. 
Yapılandırmacı yaklaşıma dayanan öğretim yaklaşımları bu ihti-
yacı karşıladığından geometri öğretimini daha etkili hale getir-
meleri beklenen bir sonuçtur. İncelenen tezlerde ayrıca, eğitsel 
yazılımlarla gerçekleştirilen geometri öğretiminin de akademik 
başarıyı olumlu etkilediğini gösteren sonuçlara ulaşılmıştır. Buna 
göre, Geogebra, Cabri 3D, Geometer’s Sketchpad, Euclidian Geo-
metry gibi yazılımların öğrencilerin geometri başarılarına olumlu 
katkılar sağladığı görülmüştür. Bu durum, Selçik ve Bilgici (2011), 
Çetin ve ark. (2015) ve Cantürk Günhan ve Açan (2016) tarafından 
yapılan çalışmalarla desteklenmektedir. Dinamik geometri yazı-
lımlarının özellikle öğrencilerin geometrik kavramları zihinlerinde 
canlandırmalarına yardımcı olması bu sonucun temel nedenidir. 
Son olarak, geometri başarısı ile ilgili incelenen tezlerin sonuçları 
geometri öğretiminde somut modellerin kullanımının öğrencile-
rin akademik başarılarına olumlu katkılar sağladığını göstermiş-
tir. Geometri tahtası, simetri aynası, örüntü blokları gibi somut 
materyallerin derslerde kullanımı öğrencilerin geometri başarıla-
rını artırmıştır. Bu sonuç Yaman ve Şahin (2014) tarafından yapılan 
çalışmanın sonuçları ile de örtüşmektedir. Geometrinin tamamen 
soyut kavramlarla örülü bir bilim dalı olması, özellikle ilkokul ve 
ortaokul düzeyinde öğrencilerin kavramları algılamasını güçleş-
tirmektedir. Bu sorunun ortadan kaldırılması kavramların somut-
laştırılmasını ve görselleştirilmesini gerekli kılmaktadır. Bu durum 
somut modelleri ön plana çıkarmaktadır. Araştırmalarda elde edi-
len sonuçlar bu açıdan manidardır. 

Araştırma kapsamında incelenen tezlerde en sık yapılan öneri 
öğrencilerin geometrik düşünme düzeylerini artıracak bir öğre-
tim için öğretmenlere rehberlik yapılması ve hizmet içi eğitim-
ler verilmesi olmuştur. Öğretmenler alan bilgilerinin önemli 
bir kısmını lisans eğitimlerinde oluşturmalarına karşın meslek 
hayatlarında alan bilgilerine yönelik eksiklikler yaşayabilmekte-
dirler. Bunun yanında, çağımızda ön planda olan teknoloji kul-
lanımına ilişkin de ciddi sorunlar yaşamaktadırlar. Bu durum, 
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öğretmenlerin öğretim kalitelerini ciddi şekilde etkileyebilmek-
tedir. Bu açıdan hizmet içi eğitimlerin ve seminerlerin önemi 
büyüktür. Bu açıklamalar Serin ve Korkmaz (2014) ve Avcı (2018) 
tarafından yapılan çalışmalarla desteklenmektedir. İncelenen 
çalışmalarda ön plana çıkan önerilerden birisi de geometri öğre-
timi ile ilgili çalışmaların farklı yaş düzeylerinde yapılmasıdır. Van 
Hiele bireylerin geometrik düşünme düzeylerinin gelişimini farklı 
yaş seviyelerine göre sınıflamıştır. Geometri öğretiminde kulla-
nılan farklı yöntem-tekniklerin ve uygulamaların farklı düşünme 
düzeylerindeki bireylerde incelenmesi geometri eğitiminin geli-
şimi açısından önemli görülmektedir. Dolayısıyla araştırmalarda 
yapılan öneri oldukça anlamlı görülmektedir. Geometri öğretimi 
ile ilgili daha fazla nicel ve nitel çalışma yapılması da araştırma-
larda sıklıkla yapılan önerilerdendir. Bilimsel çalışmaların bir bilim 
dalının gelişmesi açısından önemi büyüktür. Geometri öğretimi 
ile ilgili ülkemizde yaşanan sıkıntılar ve konu ile ilgili araştırmala-
rın yetersiz olduğu düşünüldüğünde bu önerinin de çok anlamlı 
olduğu düşünülmektedir. İncelenen tezlerde sıklıkla yapılan bir 
diğer öneri ise etkili bir geometri öğretimi için öğrenme ortam-
larının buna uygun biçimde tasarlanmasıdır. Etkili bir geometri 
öğretimi için teknolojinin, eğitsel yazılımların, somut model-
lerin ve yapılandırmacı yaklaşıma dayanan yöntem-tekniklerin 
öğrenme ortamlarına dahil edilmesi çok önemlidir. Türkiye’de 
okulların mevcut durumları ve alt yapıları maalesef yeterli değil-
dir. Özellikle teknolojik alt yapı ve eğitim materyalleri açısından 
okullarımız yetersiz durumdadır. Bu açıdan yapılan öneri oldukça 
manidardır. 

Araştırmada elde edilen sonuçlar doğrultusunda araştırmacılar 
tarafından ileriki araştırmalara yönelik bazı önerilerde bulunul-
muştur. Bu öneriler şu şekilde sıralanabilir;

• Araştırmada elde edilen sonuçlar geometri başarısına yöne-
lik tez çalışmalarının yetersiz sayıda olduğunu gösterme-
ktedir. Ülkemizde geometrinin öğrenciler açısından zorluk 
yaşanan bir alan olduğu düşünüldüğünde konu ile ilgili nicel ve 
nitel yöntemlere dayanan tez çalışmalarına daha fazla ağırlık 
verilmelidir.

• Araştırmada elde edilen sonuçlardan birisi geometri başarısına 
ilişkin doktora düzeyinde yetersiz sayıda tez yazıldığıdır. Özellikle 
de geometri başarısı ve geometrinin insan hayatındaki önemi 
düşünüldüğünde doktora tezlerinin literatüre katkısının oldukça 
yüksek olacağı düşünülebilir. Bu nedenle de araştırmacıların 
geometri başarısına yönelik doktora tezleri yazma konusunda 
teşvik edilmesi önerilebilir.

• Ülkemizde geometri başarısı ile ilgili yazılan tezlerin büyük 
oranda Türkçe olduğu görülmüştür. Ülkemizde yapılan tez 
çalışmalarının ulusal literatüre katkı sağlaması açısından 
anadilimizde yazılması tabii ki çok önemlidir. Buna karşın, 
tezlerin özellikle uluslararası literatürde değerlendirilmesi ve 
evrensel bir nitelik kazanabilmesi bakımından yabancı dilde 
versiyonlarının yazılması da önemli görülmektedir. Bu durum, 
araştırmacıların yabancı dil yeterlilikleri ile birebir ilişkilidir. 
Bu konuda özellikle lisansüstü programlara kayıt şartlarında 
yabancı dil puanı daha önemli hale getirilebilir. Ayrıca, birey-
lerin yabancı dil yeterlilikleri için YDS gibi test sınavlarından 
ziyade okuma, yazma, konuşma gibi farklı becerileri ölçen 
sınavlar daha çok tercih edilebilir. Ülkemizin bu konuda ciddi 
adımlar atması bilimsel kültürün gelişmesi açısından önemli 
görülmektedir. 

• Elde edilen sonuçlara göre, ülkemizde geometri başarısı ile ilgili 
az sayıda üniversitenin lisansüstü programlarında tez çalışması 

yürütülmüştür. Konu ile ilgili ülkemizin farklı bölgelerinde yer 
alan farklı üniversitelerde çeşitli tez çalışmalarının yapılması 
farklı sosyo-ekonomik düzeylerde konunun incelenmesini ve 
geometri eğitiminin ülkemizin bütününde değerlendirilmesini 
sağlayacaktır. 

• Araştırma kapsamında, geometri başarısı ile ilgili lisan-
süstü tezlerin örneklem düzeylerinin yoğunlukla ortaokul ve 
ortaöğretim öğrencilerinden oluştuğu görülmüştür. Geometri 
öğretiminin kalitesini ve verimliliğini belirleyen öğretmenlerin 
ve öğretmen adaylarının yer aldığı çalışmaların yetersiz olması 
önemli bir eksiklik olarak göze çarpmaktadır. Diğer yandan 
geometrik düşünme yapısının ilk olarak oluşmaya başladığı 
okul öncesi ve ilkokul düzeylerinde de lisansüstü çalışmalara 
gereksinim vardır. Buna göre geometri başarısına yönelik 
çalışmaların farklı örneklem düzeyleriyle gerçekleştirilmesi, 
bu yönde nicel, nitel veya karma yöntemlerle gerçekleştirilen 
lisansüstü tezlerde bu durumun ele alınması gerektiği 
önerilebilir. 

• Geometri başarısına yönelik incelenen tezlerde büyük örnekl-
emlerle yeterince çalışılmamıştır. Geometri öğretiminin ve 
geometri başarısının önemi dikkate alınarak toplumun önemli 
kesimlerine ilişkin anlamlı sonuçlara ulaşılabilmesi ve geome-
tri öğretiminin mevcut durumuna yönelik büyük resmin 
görülebilmesi için daha geniş örneklem büyükleriyle yapılacak 
araştırmalara ihtiyaç vardır. 

• Öğrencilerin geometriye yönelik zorluklar yaşamasının teme-
linde geometri kavramlarının soyut yapısının en önemli etken 
olduğu düşünülmektedir. Bu sorunun geometri öğretiminde 
öğrencilerin kavramları günlük yaşamla ilişkilendirerek zihin-
lerinde anlam landı rabil meler ine olanak sağlayacak öğrenme 
etkinlikleri ile aşılabileceğine inanılmaktadır. İlgili literatürde, 
çağımızın vazgeçilmezi olan teknolojinin, yapılandırmacı 
yaklaşıma dayanan öğretim yöntem-tekniklerinin ve somut 
materyallerin kullanımının öğrencilerin matematik ve geometri 
performanslarını olumlu etkilediğini ortaya koyan çalışmalara 
rastlanmıştır (Karakuş & Peker, 2015; Proctor ve ark., 2002; Sarı 
& Aydoğdu, 2020; Temitayo, 2014). Bu doğrultuda, öğrencilerin 
geometri başarılarının artırılabilmesi için yapılandırmacı 
yaklaşıma dayanan öğretim yöntemleri, eğitsel geometri 
yazılımları ve somut modellerin derslerde kullanımına ağırlık 
verilmelidir. 

• Etkili bir geometri öğretimi için ülkemizde okullar teknolo-
jik alt yapı ve somut materyal zenginliği bakımından gözden 
geçirilmelidir. 

• Geometri başarısına yönelik tezlerde test ve ölçek tarzında 
ölçme araçlarının daha sık kullanıldığı görülmüştür. oysaki 
geometri başarısı pek çok faktörle ilişkili olup, daha zengin 
ve çok boyutlu veri toplamayı gerektirmektedir. Bu durumun 
sağlanması için veri toplama araçlarında çeşitlilik ve zenginliğe 
ihtiyaç vardır. Bu bilgiler ışığında geometri başarısına yönelik 
yapılacak araştırmalarda farklı veri toplama araçlarının tercih 
edilmesi ve birlikte kullanılması önerilebilir.
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Extended Abstract

Introduction

In today’s information and technology age, raising qualified individuals who can reach information and develop appropriate solutions for 
the problems they encounter by using the information effectively comes to the fore in education. In this process, mathematics, which 
is related to all disciplines and a universal language, has an important place. one of the important sub-learning areas of mathematics 
curriculum and mathematics education is geometry (National Council of Mathematics Teachers [NCTM], 2000). It is known that geom-
etry creates a perspective that will enable students to analyze and solve problems and to establish a connection between mathematics 
and life. In addition to these benefits, geometry also contributes significantly to the development of students’ cognitive and spatial 
abilities. This situation necessitates the attention and development of geometry teaching. In this respect, there is a need for qualified 
scientific studies on teaching geometry. As a prerequisite for conducting such studies, it is necessary to reach all the research on the 
subject, to identify the studied and unstudied situations, and to compare the results. Content analysis studies are types of research 
that aim to systematically examine and analyze data on a particular subject, revealing trends on the subject, and thus shed light on 
researchers. There are few content analysis studies in the field of geometry in our country. However, any content analysis study related 
to the geometry success of the students could not be reached. Accordingly, in this study, it is aimed to examine the graduate studies 
on geometry achievement and to reveal the general trend on the subject. Considering that there are serious problems related to the 
geometry achievement of students in our country, it is thought that examining the postgraduate studies on the subject with a holistic 
perspective can provide important contributions in terms of revealing the current situation and guiding the researchers.

Methodology

In this study, content analysis method, which is one of the qualitative research methods, was used since it was aimed to examine the 
graduate thesis studies on geometry success according to various criteria. Content analysis studies are carried out in three types: 
Descriptive content analysis, thematic content analysis, and meta-analysis (Tabuk et al., 2018). Descriptive content analysis is a type 
of study that includes the general trends in studies on a subject and the evaluation of the results in a descriptive dimension (Çalık & 
Sözbilir, 2014). In this study, the descriptive content analysis method was preferred since it was aimed to examine the theses related to 
geometry success according to some features and to determine the general tendency. In the research, the design process was carried 
out by utilizing the components of the content analysis method put forward by Krippendorff (2004). The sampling of the research was 
made using the criterion sampling method, which is one of the purposive sampling methods. In this context, it has been tried to reach 
the theses, which were made between 2002 and 2021 in Türkiye about the success of geometry and whose full texts were published in 
the National Thesis Center of the Council of Higher Education. As a result of the scanning made according to the determined criteria, 
47 theses were reached. In the process of scanning the title, keywords and summary parts of the studies, the keywords “geometry suc-
cess,” “geometry education,” and “academic success” were used in Turkish and English. Within the scope of the research, the “Thesis 
Classification Form” developed by the researchers was used to evaluate the studies reached. Each of the theses reached was subjected 
to content analysis and data were obtained in seven categories: imprint, type of thesis, purpose, method, sampling techniques, data 
collection tools, and results and suggestions. The obtained data are presented with the help of tables and graphs using frequencies and 
percentages.

Conclusion and Discussion

According to the results obtained within the scope of the research, it has been seen that at least one thesis study has been done on the 
subject every year, except for 2020, the majority of theses are master’s thesis, and considering the total number of universities in our 
country, it has been seen that a few thesis studies on the subject have been made. In addition, it has been understood that the theses 
have a rich vocabulary in the keywords section and the number of theses in English is quite low. on the other hand, it has been seen that 
mostly middle school and high school students were studied in the theses examined, random and convenient sampling techniques 
were frequently preferred, and the studies were mostly carried out with experimental methods. In the theses examined, the effects of 
contemporary teaching methods-techniques, concrete materials, and educational software on geometry achievement were examined 
and their positive effects were revealed. As a result of all these findings obtained in the research, various suggestions were made to 
practitioners and researchers.


